Condenar a Requerente no pagamento das custas do processo. 

V. VALOR DO PROCESSO 

48. De harmonia com o disposto nos artigos 306.º, n.º 2, do CPC, 97.º-A, n.º 1, alínea a), do 

CPPT e 3.º, n.º 2, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem Tributária, 

fixa-se ao processo o valor de € 169.447,98 (cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e 

quarenta e sete euros e noventa e nove cêntimos) por ter sido esse o valor económico dado 

à presente acção arbitral e não contestado. 

VI. CUSTAS 

49. Nos termos da Tabela I anexa ao Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem 

Tributária, as custas são no valor de € 3.672,00 (três mil seiscentos e setenta e dois euros), 

a suportar pela Requerente, conforme o disposto nos artigos 12.º, n.º 2, e 22.º, n.º 4, ambos 

do RJAT, e artigo 4.º, do Regulamento de Custas nos Processos de Arbitragem.  

Notifique-se. 

Lisboa, 11 de Dezembro de 2025 

Os árbitros,